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Under 2024 har RBUFs politiska påverkansarbete fokuserat på gatuvåldet, som valdes till
RBUFs politiska tema av medlemmarna under Barnrättskongressen 2023. I början av året
arbetade förbundsstyrelsen med att utveckla kampanjen "Vår gata, samhällets svek" och i
maj genomfördes en aktionsvecka med flera aktiviteter i Stockholm och digitalt, för att
uppmärksamma gatuvåldet som en barnrättsfråga. Aktionsveckan inleddes med att
förbundsstyrelsen delade ut RBUFs kravlista och öppna brev till politiker, statstjänstemän
och allmänheten. Kravlistan och brevet skickades även ut till fem ansvariga statsråd -
socialtjänstminister Camilla Waltersson, integrationsminister Johan Persson, kulturminister
Parisa Liljestrand, migrationsminister Maria Sternegard och statsminister Ulf Kristersson. 

Under veckan befann sig också förbundsstyrelsen på ”plattan” vid Sergels Torg för att
manifestera med banderollen ”Vår gata, samhällets svek” och diskutera med förbipasserande
om kampanjen. Förbundsstyrelsen höll också ett digitalt event med RBUFs lokalgrupper där
lokalgrupper tränades i att organisera sina egna aktionsveckor lokalt. RBUF Eslöv var en av
grupperna som höll sin egen aktionsvecka i september. Förbundsstyrelsen skickade också ut
en inbjudan till aktivisthelgen för alla medlemmar. 

I november skrev RBUF en debattartikel som reaktion på publiceringen av
Brottsförebyggande rådets skolundersökning, som återigen visar vilken skadlig effekt
gatuvåldet har på barn. Påverkansarbetet kring gatuvåldet har outtröttligt varit RBUFs
största fokus under extern representation, panelsamtal och möten. 

1.1 Politiskt påverkansarbete

Vår gata, samhällets svek.

Vår gata, samhällets svek: Kampanj kick-off 
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Förra året kom en utredning från regeringen som visar att Sverige borde ratificera det
tredje tilläggsprotokollet i barnkonventionen (vilket RBUF har pratat om i över 10 år!).
Tilläggsprotokollet kommer ge barn bättre möjligheter att utkräva sina rättigheter eftersom
barn då kan lämna enskilda klagomål till FN:s barnrättskommitté. Den 18 februari skickade
RBUF därför in ett remissvar som välkomnar regeringens utredning och förslaget i sin
helhet. RBUF ser det som en självklarhet att Sverige fortsätter ratificera barnkonventionens
tilläggsprotokoll i enlighet med folkrättsliga förpliktelser för att stärka barns rättigheter i
Sverige. Under 2025 kommer RBUF att stå värdar för ett seminarium under
Barnrättsdagarna kring det tredje tilläggsprotokollet som ett sätt att fortsätta pressa
politiker och engagera fler i civilsamhället. 

RBUF fortsätter att delta i manifestationer för barn i Gaza, och i januari deltog RBUF i en
drakflygning över Stockholm. Cirka 500 människor var på plats och RBUFs ordförande
Warda höll tal: 

Solidaritet för barnen i Gaza

Barnkonventionens tredje tilläggsprotokoll

Manifestationer för barn i Gaza: Drakflygning över
Stockholm

Möte med Palestinas ambassadör Rula Al Mhaissen

 10 000 barn har dött i Gaza. Orden är svåra att finna. Bakom varje siffra är det barn. Det är liv,
det är familjer, med drömmar, mål, hopp. Våra drakar är symboler för vår solidaritet, en symbol

för egen kraft. Vi ser dig. Vi hör dig. Vi är här. Att flyga drakar handlar om att känna vinden i
ansiktet och drömma om frihet. En frihet barnen i Gaza inte har.

I augusti skrev RBUF en debattartikel som uppmanar regeringen att godkänna programmet
för medicinska evakueringar för barn som skadats i Gaza. I december var vi på möte med
Palestinas ambassadör, där vi diskuterade ett eventuellt samarbete och frågor att ta upp i
en debattartikel. RBUF fördömer morden på barn i Gaza och kommer fortsätta stå upp för
barnrätten i Palestina!
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I november samlades politiker från hela världen för en gemensam klimatkonferens
(Conference of parties, COP). Samma vecka som den svenska delegationen var på väg till
konferensen såg vi till att träffa dem och påminna om barnrättsperspektivet när de ska hitta
lösningar på klimatkrisen. Detta genom att delta i två paneldebatter som organiserades av
Rädda Barnen tillsammans med filmpremiären av “Born into the climate crisis”. Den ena
panelen hölls på en teater i Stockholm och riktade sig mot allmänheten, och den andra
panelen hölls i riksdagen och riktade sig till politiker och experter. Warda uttryckte: 

Rösträtt 16

RBUF har arbetat med frågan om sänkt rösträttsålder sedan RBUF bildades år 2003. I maj
deltog RBUFs medlem Ruaa i Nyhetsmorgon tillsammans med Sevval från Youth2030 för
att berätta om kampen och föra fram våra argument. RBUF är en del av ett nätverk för att
sänka rösträttsåldern med andra organisationer som arbetar med frågan.

RBUF vill se en gradvis sänkning av rösträttsåldern över en lång period med 16 år som
första steg. RBUF menar att det är problematiskt att sätta en åldersgräns på demokratiskt
deltagande och att kompetens inte sitter i ålder. Vi tror också att vuxna makthavare skulle
lyssna mer på barn om de hade rösträtt. Se hela inslaget på RBUFs Instagram!

Aktivism för klimatet

Den största delen är att skrivningen om att ställa om från fossila bränslen helt har försvunnit ur
dokumenten, men också att finansieringen till de mest sårbara länderna fortfarande är långt ifrån

tillräcklig. Det är ett svek mot nuvarande och kommande generationer. Redan idag är det barn
som drabbas hårdast av klimatkrisen, genom sjukdomar, undernäring och förlorad utbildning.

Paneldebatt med filmpremiären av “Born into the climate crisis” - Sveriges riksdag ...och på Biograf Victoria i Stockholm

 RBUF kommer fortsätta påverkansarbetet kring klimatkrisen under 2025.
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I januari startade Socialstyrelsens nya råd för barn och unga, som ska ge bättre kunskap om
barn och ungas situation, intressen och behov i frågor om vården och socialtjänsten. RBUF är
en av organisationerna som valts ut att sitta i rådet och är regelbundet med för att diskutera
olika barnrättsfrågor för att föra fram synpunkter till politiker och tjänstemän. Under 2024-
2025 är rådets prioriterade områden barn och unga i utsatthet, barn och ungas hälsa och
psykiska hälsa samt barn och unga som upplever våld. RBUF har också deltagit i ett
kunskapsunderlag kopplat till tandvården. RBUF har sin plats till årsskiftet 2025/2026 och
kommer fortsätta vara en stark röst för barn och unga i rådet.

Under 2024 ingår RBUF i Barnrättsdelegationen som är ett råd som träffar politiker med det

yttersta ansvaret för barnrättsfrågor, vilket nu är socialtjänstminister Camilla Waltersson

Grönvall. Rådet består av representanter från flera olika barnrättsorganisationer,

Barnombudsmannen och Stiftelsen Allmänna Barnahuset, som får komma med synpunkter på

regeringens arbete. RBUF deltog i möten med delegationen den 23 maj och 27 november.

Barnombudsmannen är Sveriges barnrättsmyndighet vars uppdrag är att driva på och

övervaka barnkonventionen i Sverige. RBUF har träffat barnombudsmannen på flera

konferenser och hade ett eget möte den 31 maj om RBUFs kampanj “Vår gata, samhällets

svek”. Det finns också kommunala barnombudsmän som arbetar med barns rättigheter i sin

kommun. Den 27 maj blev RBUF inbjudna av barnombudsmannen i Stockholms stad, för att

föreläsa om Fathima-projektet för kommunala tjänstemän som arbetar med barns

rättigheter. Det var ett lyckat event och vi hoppas de fick mycket inspiration av Fathima!

Politisk påverkan mot den svenska regeringen

Socialstyrelsens Råd för Barn och Unga

Barnrättsdelegationen

Barnombudsmannen

Socialstyrelsens Råd för Barn och Unga
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RBUF träffar också regelbundet Diskrimineringsombudsmannen DO som är en myndighet
som arbetar med ett Sverige fritt från diskriminering och för att främja lika möjligheter och
rättigheter. Den 30 april träffade RBUF DO på ett möte för att prata om barns utsatthet för
diskriminering och vad DO och andra aktörer kan göra för att motverka diskrimierning mot
barn. Tyvärr finns det alldeles för mycket diskriminering mot barn idag, till exempel
islamofobi, transfobi och funkofobi, och det är därför viktigt att DO gör allt de kan för att
motverka detta.

Under 2024 fick RBUF plats i Rädda Barnen Europas rådgivande organ för barn (Child
Advisory Board). Två av RBUFs medlemmar - Ruaa Harb och Durar Asad Abdellatif -
representerar RBUFs åsikter om hur Rädda Barnen ska påverka EU och deras arbete för
barns rättigheter. Två av årets höjdpunkter var Ruaas tal om barnfattigdom och Durars tal
om säker migration i Europaparlamentet. 

Diskrimineringsombudsmannen

Möte med Barnombudsmannen Juno Blom Fathima föreläsning för kommunala tjänstemän som arbetar med barn

Europaparlamentet

RBUF-teamet i Europaparlamentet
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I mars blev RBUF inbjudna till Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)s barnrättskonferens.
Temat var gängkriminalitet, barnkonventionens barnsyn och delaktighet. Warda och Georg
deltog på konferensen för att prata om RBUFs syn på gatuvåld och barns delaktighet inför
barnrättsstrateger och andra aktiva inom barnrätten. Konferensen var ett stort steg för att
säkerställa barns rättigheter, och RBUF är glada över att se ett ökat engagemang i frågan om
gatuvåld från relevanta aktörer från olika sektorer. RBUF deltog också i processen att ta fram
en ny socialtjänstlag (se mer under rubriken Aktivisthelg).

Sveriges Kommuner och Regioner

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)s barnrättskonferens

Politiska sammanträden

Barnrättsdagarna

I april deltog RBUF på barnrättsdagarna i Karlstad som är ett initiativ från Stiftelsen
Allmänna Barnhuset med årliga konferenser för att sprida kunskap och inspirera till ett
fördjupat arbete med att genomföra barnkonventionen. Georg var RBUFs representant och
deltog i seminariet “Ensam och utsatt för diskriminering” som anordnades av Röda Korsets
Ungdomsförbund. Seminariet handlade om att samtal om barn och unga ofta sker utan att
barn och unga själva är med, vilket RBUF och flera andra ungdomsorganisationer vill ändra
på!

Mänskliga rättighetsdagarna

I november deltog RBUF i Mänskliga Rättighetsdagarna i
Skellefteå. Förbundsordförande Warda var en av
panelisterna i DO:s seminarium “En skola fri från rasism
och diskriminering?” och pratade om barns utsatthet för
rasism i skolan. På plats var även den nybildade
lokalgruppen RBUF Skellefteå som delade monter med
Rädda Barnen och pratade med förbipasserande om
RBUF och rekryterade fler medlemmar. 

MR-dagarna
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Precis som tidigare år deltog förbundsstyrelsen i årets Järvavecka i Stockholm som är en
mötesplats för demokrati, öppna samtal och gemenskap. RBUF var på plats för att nätverka,
sprida budskap från RBUFs kampanj och delta i seminarier och träffade bland annat
Miljöpartiets EU-parlamentariker Alice Bah Kuhnke. RBUF deltog också i Almedalen i Visby
under slutet av juni. Under Almedalsveckan samlas politiska företrädare och aktörer inom
offentlig, privat och ideell sektor för att diskutera viktiga samhällsfrågor. RBUF var inbjudna
att delta i flera olika paneler, bland annat om att stoppa “youth washing”. Vi deltog också i en
hearing med politiker och träffade representanter från alla politiska ungdomsförbund. Vi
samarbetade bland annat med Rädda Barnen, Röda Korsets Ungdomsförbund och RFSU.

Järvaveckan och Almedalen

Järvaveckan Almedalen
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Den 31 maj - 2 juni var det dags för RBUFs aktivisthelg om gatuvåldet. Över 30 medlemmar
från olika städer samlades på Tollare Folkhögskola i Stockholm för att diskutera, dela med sig
av åsikter och perspektiv och ha olika workshops tillsammans. Under helgen fick
medlemmarna bland annat lära sig mer om RBUFs kampanj “Vår gata, samhällets svek”,
Tidöavtalets politiska förslag och skapa sina egna aktionsveckor kring gatuvåldet. Under
lördagskvällen hölls en exklusiv filmvisning av dokumentären “Om alla bara drar” som
handlar om gatuvåldet i Tensta. Under helgen fick vi även besök av Sveriges kommuner och
regioner - SKR - som hade en workshop om den nya socialtjänstlagen, där medlemmarna fick
dela sina åsikter och ge egna förslag. Förbundsstyrelsen bjöd också in till en ventilering om
barns situation i Gaza, där medlemmar kunde prata och stötta varandra. Under helgen fanns
flera möjligheter till lek, vila och fritid. Tack alla medlemmar som bidrog till en fantastisk helg! 

1.2 Verksamhet med barn och unga

Aktivisthelg

Aktivisthelg
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RBUF Helsingborg

RBUF Malmö
RBUF Eslöv

Medlemsgrupper

Under 2024 har RBUF haft 11 stycken aktiva
lokalgrupper; RBUF Bollnäs, RBUF Eslöv, RBUF
Göteborg, RBUF Helsingborg, RBUF Linköping, RBUF
Kungsbacka, RBUF Malmö, RBUF Stockholm, RBUF
Skellefteå, RBUF Sundsvall och RBUF Umeå. De
grupper som startade upp igen 2024 var Stockholm,
Skellefteå, Umeå och Sundsvall, och RBUF
Kungsbacka startade för första gången någonsin.
Lokalgrupperna har bland annat engagerat sig genom
aktiviteter som basket, tjejkvällar, läxhjälp, fotboll,
skrivit reportage, deltagit i skolbesök, mässor och
events och skapat egna aktionsveckor mot gatuvåldet.
Lokalgrupperna kommer fortsätta engagera sig lokalt
för barns rättigheter under 2025. Under 2025
kommer även RBUFs digitala temagrupper att göra en
nystart. Om du inte redan är aktiv - häng med du
också!

RBUF Stockholm

RBUF Linköping

RBUF Skellefteå 

RBUF Umeå

RBUF Bollnäs

RBUF Sundsvall

RBUF Kungsbacka

RBUF Göteborg

Skolbesök och medlemsrekrytering

Under året har både kansliet och
lokalgrupperna deltagit i flera
olika skolbesök för att sprida
ordet om RBUF, Fathima och våra
frågor samt värvat fler
medlemmar. Skolbesöken har
bland annat varit på Peder
Skrivares skola i Varberg,
Schillerska Gymnasium i
Göteborg, Sturegymnasiet i
Halmstad och Pauliskolan i Malmö,
och lett till över 200 nya
medlemmar! Under skolbesöken
får eleverna lära sig mer om RBUF
som organisation, våra frågor, hur
de blir medlemmar och hur de kan
engagera sig i en medlemsgrupp. 

Skolbesök är viktigt för att sprida ordet om RBUF så att fler barn och unga vet att de kan
organisera sig för sina och andra barns rättighete
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Med start 2025 kommer Fathima bli nationellt! Fathima kommer fortsätta i Malmö och
Skåne, och också startas upp i Stockholms län, Västra Götalands län och Jämtlands län.
Ett nytt team kommer att stötta Fathima-grupperna i varje region, och vi kommer för
första gången ha en nationell utbildningshelg! Vi är väldigt glada att ännu fler tjejer
kommer få vara en del av de trygga och roliga mötesplatser som Fathima skapar!

Under våren engagerade vi också en grupp med tjejer med egen erfarenhet av flykt eller
av att vara nya i Sverige i en kampanjgrupp, för att arbeta med spridningen av rapporten
‘Hallå!! Tjejer som är nya i Sverige har också rättigheter’. Den berättar vi mer om i nästa
avsnitt om kunskapsspridning. Fathimas kampanjgrupp var de som främst planerade och
genomförde de olika aktiviteterna under Fathima-kampanjen. Vi utbildade också 11 unga
tjejer från olika delar av landet till föreläsare för rapporten, alla med egen erfarenhet av
att vara nya och med en vilja att förbättra situationen för barn som kommer till Sverige
nu.

Fathima ledarutbildning Fathima fest! Fathima Nätverksträff

Under året har vi fortsatt att engagera och stötta unga tjejer som varit eller är nya i
Sverige genom Fathima. Under vårterminen utbildade vi som vanligt ett gäng med unga
samtalsledare som hållit i Fathima-grupper (samtalsgrupper för tjejer i åldrarna 12-18 år
som är nya i Sverige) på olika platser i Skåne. Under våren hade vi 5 olika grupper, och
genom ett nytt samarbete med Rädda Barnen Malmö har Fathima fortsatt i Malmö under
hösten med två grupper till. Vi har också arrangerat nätverksträffar för samtalsledare för
att stötta dem under årets gång. Vi har också genomfört en del skolbesök på skolor där
Fathima-grupper funnits, för att rekrytera medlemmar från Fathima-grupper. I juni
anordnades dessutom en stor Fathima-fest tillsammans med alla tidigare samtalsledare
och deltagare. 

Fathima verksamhet
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Super mysigt och lärorikt! Härligt, mysigt! Fantastiskt! Mycket lärorik!
Underbart, med härliga människor! Roligt! Bästa eventet 2024! GRYMT

70%/100%

9.4/10 9.4/10

9.3/10 9.3/10

96%/100%Har du känt dig
trygg?

Hur har ditt
självförtroende/
självkänsla
påverkats?

Vad tyckte du om
aktiviteten?

Hur peppad känner
du dig i ditt

engagemang efter
aktiviteten?

Känner du att dina
tankar och åsikter
har varit viktiga?

Kunde du
hänga med och
förstå allt?

Det här säger ni!

Resultat från aktivitetsutvärderingar 2024
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Queer Rights Are Children’s Rights

1.3 Kunskapssamling och spridning

Har du länge tyckt att det saknas fokus och kunskap kring hbtqi-rättigheter i
barnrättsrörelsen? Vi med! Därför startade RBUF i augusti satsningen Queer
Rights are Children’s Rights (QRCR), som handlar om relationen mellan hbtqi-
rättigheter och barns rättigheter. Målet är att samla in och sprida kunskap om
hbtqi-frågor som är viktiga för barn; att öka kunskapen och kompetensen inom
Rädda Barnen och RBUF om hbtqi i förhållande till barns rättigheter; samt att
stärka och stötta barn och ungas röster och möjligheter att utöva
påverkansarbete kring hbtqi. Under 2024 har vi arrangerat en kick-off av
projektet med deltagare från Rädda Barnen och RFSL Ungdom, gjort en
kartläggning av Barnkonventionen ur ett hbtqi-perspektiv, arrangerat ett
kunskapsutbyte om barns rättigheter och hbtqi-frågor där både andra
organisationer och myndigheter deltog, samt hållit i en presentation på
Nationell Transhälsokonferens.

Queer Rights Are Children’s Rights - Kick off, StockholmNationell Transhälsokonferens, Göteborg
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Kan vi snacka om islamofobi?

Under året har RBUF fortsatt arbeta med förra årets politiska tema om barns upplevelser av
islamofobi. I januari träffade Warda och Georg Vänsterpartiets partiledare Nooshi Dadgostar
för att presentera resultaten från RBUFs rapport “Kan vi snacka om islamofobi?” och RBUFs
kravlista till politiker. I Malmö hölls ett event om rapporten och ett panelsamtal med
panelister från RBUF, Rädda Barnen och riksdagspolitikern Malcolm Momodou Jallow från
Vänsterpartiet. 

Även när RBUF har ett nytt
politiskt tema fortsätter vi
kontinuerligt att arbeta med
tidigare frågor. RBUF kommer
fortsätta lyfta rapporten och den
kunskap vi samlat in kring barns
olika upplevelser av islamofobi tills
Sverige är ett land fritt från
islamofobi!

Kan vi snacka om islamofobi? - Rapportsläpp Möte med Nooshi Dadgostar

På FN-dagen mot islamofobi den 15 mars var RBUF återigen på plats i Malmö
tillsammans med Rädda Barnen Syd och Malmö Stad för att göra ytterligare en
presentation av rapporten och samla sakkunniga i ämnet för ett panelsamtal. Georg
presenterade och i panelen satt också RBUF Malmös ordförande Naima. Den 19
september presenterade RBUF rapporten vid den årliga konferensen om islamofobi
som arrangerades av Malmö stad, European Action Day Against Islamophobia och
representanter från det muslimska civilsamhället i Malmö.

FN-dagen mot islamofobi
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I slutet av februari släppte vi i RBUF Fathima-rapporten: Hallå!! Tjejer som är nya i Sverige
har också rättigheter. Den skapades tillsammans med tjejer som har erfarenhet av flykt för
att synliggöra deras erfarenheter och upplevelser kring att vara nya i Sverige, och deras
förslag och krav på förändring för att stärka deras rättigheter. Rapporten bygger på röster
från deltagare och samtalsledare i de Fathima-grupper som RBUF drivit i Skåne sedan 2022.

För att sprida rapporten har vi bedrivit en Fathima-kampanj. Genom kampanjen anordnade
vi bland annat ett frukostseminarium där 74 personer deltog, skickade 80 aktivistpaket, höll
i 12 föreläsningar, gjorde en kampanjvideo som spreds på sociala medier och skrev en
debattartikel som publicerades i Aftonbladet. Målet med Fathima-kampanjen var att nå ut
till personer som möter eller på olika sätt påverkar situationen för unga tjejer som är nya i
Sverige, som till exempel beslutsfattare, tjänstepersoner inom kommunen, skol- och
fritidspersonal samt personer från föreningslivet.

Fathima kundskapsspridning

Hallå!! Tjejer som är nya i Sverige har också rättigheter - rapportsläpp

För oss som arbetar på RBUF är det viktigt att hela tiden utvecklas och lära sig mer om de
frågor vi arbetar med. I början av året fick kansliet och förbundsstyrelsen en digital
föreläsning av organisationen Kollektiv Sorg, som arbetar med gatuvåldet och hur samhället
ska hantera den kollektiva sorg som uppstår vid en skjutning. Under hösten har vi även fått
utbildning av organisationen RFSU för att lära oss mer om hbtqi-barns rättigheter och
opinionsbildning kring sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. Kansliet deltog också i
en workshop tillsammans med organisationen Tamam, som utbildar om normer, makt och
rasism kopplat till hbtqi-barns rättigheter. RBUF har också deltagit i flertalet utbildningar
tillsammans Rädda Barnen, till exempel om barns delaktighet och tagit del av rapportsläpp
som rapporten “Stop the war on children” som visar på hur barn världen över blir offer för
vuxnas krig. Att först inhämta kunskap om ett ämne är ett viktigt steg för att sedan kunna
utveckla RBUFs arbete kring våra politiska frågor. 

Interna utbildningar
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Under hösten har RBUF varit en del av Rädda Barnens Biståndsakademi där Georg från
RBUF deltog tillsammans med andra unga ledare från politiska ungdomsförbund och
civilsamhällesorganisationer. Under träffarna fick deltagarna utbildning och lära sig mer om
utvecklingsbistånd och i november genomfördes en fältresa till Tanzania där de fick besöka
skolor, träffa unga aktivister och se allt viktigt arbete barnrättsorganisationer gör runtom i
landet. De lärde sig bland annat om lokala initiativ för förnybar energi, arbetet mot våld mot
barn, HIV/AIDS-prevention och lokala Barnahus som fått inspiration från Sverige, där barn
kan träffa psykologer, socialtjänsten och polis på samma plats.

Biståndsakademin

Under 2024 har arbetet med att utveckla RBUFs nya Trygghetspolicy fortsatt.
Trygghetspolicyn är vidareutvecklad från Rädda Barnens policy “Tryggare Tillsammans”,
men mer anpassad efter RBUFs medlemmar och engagemang. Trygghetspolicyn innehåller
både rättigheter och skyldigheter för alla medlemmar, förtroendevalda och anställda. Syftet
är att RBUFs medlemmar ska känna sig trygga i RBUF och vad vi tillsammans måste göra för
att skapa den tryggheten. Den har också ett eget rapporteringssytem för rapportera risker
eller saker som hänt. Policyn har börjat implementeras genom utbildning och
kunskapsspridning till medlemmar och Rädda Barnen och arbetet kommer fortsätta under
2025. 

Trygghetspolicy

 Fältresa till Tanzania, Biståndsakademin
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Rädda Barnens Riksförbund är Rädda Barnens nationella styrelse där RBUF har två platser. I år
fram till Barnrättskongressen var det Selma och Georg som var representanter för RBUF och
därefter Selma och Warda. Representanternas uppgift är att delta på styrelsemöten och
Riksmötet (som är Rädda Barnens årsmöte) och vara med i utvecklingen av Barnrättsagendan.
RBUF skrev också två motioner (förslag) till Riksmötet där den ena handlade om att medlemmar i
RBUF också ska kunna vara medlemmar i Rädda Barnen gratis - vilket gick igenom. Den andra
motionen som gick igenom handlade om att vi tillsammans ska arbeta för att stärka samarbetet
mellan RBUF och Rädda Barnen på lokal och regional nivå. 

På nationell nivå samarbetar RBUF också mycket med påverkanssektionen kring att samordna
opinionsbildning, sprida kampanjer och skriva debattartiklar tillsammans.

I början av året fortsatte samarbetet med Distrikt Skåne om en medlemskoordinator i
Skåne. Jehan, som tidigare varit samtalsledare i Fathima, var anställd i början av året för
att stärka medlemsrörelsen och gjorde flera skolbesök och stöttade våra tre lokalgrupper i
Skåne. Hon hade också mycket kontakt med samtalsgrupper i Fathima. Projektet är tyvärr
slut men vi på RBUF hoppas på liknande projekt i framtiden!

Under året har RBUF också arbetat med att stärka samarbetet mellan RBUF och Rädda
Barnens olika regionkontor. Under våren hölls en digital utbildning om RBUF under Region
Nords personaldagar och en utbildning för Region Nords distriktsordföranden. Ett möte
hölls även med personal i Region Öst om RBUF och hur vi kan samarbeta mer. Vi på RBUF
hoppas att samtalen och erfarenhetsutbytet ska leda till fler samarbeten med Rädda
Barnen regionalt, och att RBUF får större geografisk spridning, inte minst i norra Sverige i
linje med RBUFs strategi. Genom den nya spridningen av Fathima har vi också utökat vår
kontakt både med regionkontoren och Rädda Barnens medlemsrörelse. I Malmö har vi nu
ett samarbete med Rädda Barnen Malmö, och även i Kristianstad, Helsingborg, Borås,
Göteborg, Stockholm och Östersund har vi börjat etablera olika typer av samarbeten. 

1.4 Partnerskap

Rädda Barnen är RBUFs viktigaste samarbetspartner. Vi samarbetar både nationellt,

internationellt, regionalt och lokalt på olika sätt. Här kan du läsa mer om samarbetet under

2024.

Rädda Barnens Riksförbund

Rädda Barnens regioner, distrikt och lokalföreningar

Ungdomsrörelsen RBUF fortsätter att ha ett nära samarbete med flera andra  

ungdomsorganisationer som Youth2030, RKUF, RFSL Ungdom, Elevernas riksförbund och

StreetGäris. Vi deltar i varandras evenemang, skriver debattartiklar ihop och stötta

varandras arbete och engagemang.
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Under året har RBUF träffat flera internationella Save the Children organisationer från olika
länder i Europa. Vi har bland annat träffat Save the Children från Island, Estland och Litauen
för att prata om tjejer med erfarenheter av flykt och deras rätt till delaktighet. RBUF har
också träffat Save the Children Europe där vi har två platser i deras rådgivande organ för
barn, som är en ny funktion för barns delaktighet. RBUFs representanter är Durar och Ruaa
som åkte till Tirana i Albanien den 16-19 maj för att ge inputs till den nya strategin
organisationen kommer jobba med framöver.

Senare under året, mellan 14 och 16 oktober, reste Ruaa och Durar till ett annat möte i
gruppen, under vilket de fick tala i EU-parlamentet och skapa kampanjen "Children Voices
Matter" som syftar till att påverka nya kommissionärer i Europeiska unionen.

Save the Children International

RBUF var också med i Rädda Barnen Europas (Save the Children Europe’s) arbetsgrupp om

barns delaktighet, där vi presenterade hur barn och unga i andra länder kan bilda sina egna

organisationer, liknande RBUF i Sverige. Under hösten har RBUF tillsammans med Rädda

Barnen och Save the Children International arbetat med projektet “Queer Rights Are

Children’s Rights”. Projektet fokuserar på hur vi och andra barnrättsorganisationer kan bli

bättre på att inkludera hbtqi-barn och arbeta för att skydda deras rättigheter. (Se mer om

QRCR under 1.3).

Save the Children Europe Child Advisory Board Children Voices Matter kampanj

Nordic Cooperation

RBUF fortsätter ha en nära relation och samarbete med våra nordiska systerorganisationer,

Red Barnet Ungdom i Danmark och Redd Barna Ungdom - PRESS i Norge. Vi följer och stöttar

varandras arbeten och hoppas på att snart ha en nordisk medlemsträff igen.
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DEL 2 Vår organisation och ekonomi

I september var det dags för RBUFs årsmöte - Barnrättskongressen! Medlemmar från
hela landet samlades för att ta de viktigaste besluten för RBUF framåt. Under mötet
diskuterades till exempel vilket nationellt tema RBUF ska arbeta med under 2025, där
medlemmarna röstade fram “Fred, krig och konflikt/Internationella frågor”. Det
bestämdes också vilka som ska leda RBUF nationellt och sitta i förbundsstyrelsen och att
medlemsavgiften ska fortsätta vara 0 kr. Utöver detta hölls en workshop om RBUFs nya
Trygghetspolicy, roliga aktiviteter på kvällarna och härliga häng tillsammans där vi fick
tid att bara umgås och ha kul! Tack alla som deltog i årets kongress. 

2.1 Barnrättskongress

Barnrättskongress

21



Warda Abdalla - Förbundsordförande
Tala Harb - Första vice förbundsordförande
Nicole Johnsson Lindström - Andra vice förbundsordförande
Selma Gustavsson Bagambe - Förbundsstyrelseledamot
Jack Nguyen - Förbundsstyrelseledamot
Ruaa Harb - Förbundsstyrelseledamot
Sara Habane - Förbundsstyrelseledamot
Ahmed Afgou - Förbundsstyrelseledamot
Sumayo Farhan Mohamed - Förbundsstyrelseledamot

Fram till och med Barnrättskongressen september 2024 består styrelsen av:

Från september 2024 fram till september 2025 består styrelsen av:

2.2 Styrelsen

Warda Abdalla - Förbundsordförande
Georg Youssef Beniaminov - Vice förbundsordförande
Selma Gustavsson Bagambe - Förbundsstyrelseledamot
Javad Naseri - Förbundsstyrelseledamot
Tala Harb - Förbundsstyrelseledamot
Farhiya Hawad - Förbundsstyrelseledamot
Ahmed Afgou - Förbundsstyrelseledamot
Gabriella Tasevska - Förbundsstyrelseledamot

22



Dejan Bojanic - Generalsekreterare
Matilda Carlund - Medlemskoordinator
Jehna Al-Moushahidi - Politiskt sakkunnig 
Luna Hedin - Projektledare Queer Rights Are Children’s Rights
Hanna Bergman - Projektledare Fathima
Hedda Tingskog - Projektkommunikatör och samordnare
Hanna Thessen - Projektkoordinator för research och utbildning Queer Rights
Are Children's rights
Sandra Daniel - Projektsamordnare Fathima Västra Götalands län
Bianca-Miruna Ardeleanu - Projektsamordnare Fathima Jämtlands län
Nada Awes - Projektsamordnare Fathima Malmö
Shantul Resalder - Projektsamordnare Fathima Malmö

Charlotta Andersson - Metodutvecklare Fathima (januari - augusti)
Filippa Lind - Kommunikatör Fathima (januari - augusti)
Jehan Omar Mossa - Medlemskoordinator Skåne (januari - februari)
Emma Dahlberg - Kommunikatör Gatuvåldet (april - juni)
Hamida Tawasuli - Aktivitetsledare (maj - juni)
Savo Sleman - Aktivitetsledare (maj - juni)
Hiba Youssef - Aktivitetsledare (maj - juni)

2.3 Kansliet

Kansliet 2024 består av:
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RBUF växer! För första gången öppnar RBUF ett kontor i Östersund, vilket gör att RBUF
kommer finnas på fyra platser i Sverige - Östersund, Stockholm, Göteborg och Malmö.
Lokalgrupperna har tillgång till att använda kontoren för lokalgruppsmöten och aktiviteter,
och även vissa andra av Rädda Barnens lokaler där det finns möjlighet. På kontoret har vi
bland annat tillgång till mötesrum, möjlighet att förvara material och använda skrivaren. Det
är också en stor fördel att sitta tillsammans med Rädda Barnen för att kunna bolla idéer och
utveckla samarbetet mellan organisationerna.

Vi strävar kontinuerligt för att ha så säkra och hållbara lösningar som möjligt i RBUFs
dagliga arbete. Under året håller vi på att integrera RBUFs medlemssystem med Rädda
Barnen i det nya systemet SIMBA som är ett bättre och säkrare medlemssystem med fler
funktioner. Vi har också arbetat med att gå över till det ekonomiska systemet PLEO som ska
göra det lättare att använda och redovisa RBUFs ekonomi. I slutet av året lanserar vi också
RBUFs nya hemsida med en helt ny design - gå in och kolla på www.rbuf.se!

På ett ekonomiskt plan har RBUF haft ett stabilt år med många ekonomiska framgångar. Vi
fick ett bidrag från regeringen på 1 464 241 kr. Dessutom kommer vi att få ytterligare ett
bidrag på 1 461 150 från Rädda Barnen, som ett bevis på ett fantastiskt samarbete mellan
våra två organisationer. Kansliet på RBUF driver för närvarande ett 3-årigt projekt med stöd
från Allmänna Arvsfonden på 5 295 834 kr. Under de kommande två åren kommer vi att
driva projektet Queer Rights Are Children's Rights efter ett bidrag som vi fick i år från
Europeiska kommissionen av 3 407 343 kr. Med stöd från Svenska Postkodlotteriets
Stiftelse på 1 940 000 kr kommer vi också att genomföra Fathima nationellt mellan oktober
2024 - april 2026. Varje år söker RBUF flera fonder för att finansiera vår verksamhet.
Utöver detta har vi i år ansökt om pengar till projektet Fathima Malmö (godkänd),
Skolrevolutionen (avslogs) och Aktivisthelg (avslogs).

Vill du veta mer? Följ oss på

@rbuf@rbuf.se

2.4 Ekonomi och administration

Administration

Fonder och bidrag

rbuf.se
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